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CLASIFICACIÓN GENERAL  - RESULTADO FINAL

Clasificación General Elite / Sub-23 / Junior
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 57 Victor Granje Paraguay Cycles Club Paraguay 03:17:42 02:52:48 00:24:54

2 42 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 03:18:53 02:52:48 00:26:05 00:01:11

3 79 Marco Aurelio Platoom Orbea Smel Brasil 03:18:59 02:52:48 00:26:11 00:01:17

4 45 Gustavo Miño Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 03:19:11 02:52:48 00:26:23 00:01:29

5 117 Sidinei Rodriguez Platoom Orbea Smel Brasil 03:19:28 02:52:48 00:26:40 00:01:46

6 76 David Alexander Maidana ortiz Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 03:20:08 02:52:48 00:27:20 00:02:26

7 95 Tiago Rodriguez Platoom Orbea Smel Brasil 03:21:11 02:53:43 00:27:28 00:03:29

8 145 Bernardo flor Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 03:21:22 02:52:48 00:28:34 00:03:40

9 41 Fernando Javier Duarte Live Biking Argentina 03:21:37 02:53:43 00:27:54 00:03:55

10 46 Héctor Rosa Luque Cycling Club Paraguay 03:22:36 02:53:36 00:29:00 00:04:54

11 48 Jonatan alejandro baez Libre Argentina 03:22:51 02:53:43 00:29:08 00:05:09

12 39 Ernesto Mora Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 03:26:03 02:58:13 00:27:50 00:08:21

13 80 Nicolas Pappalardo Paraguay Cycles Club Paraguay 03:26:17 02:57:56 00:28:21 00:08:35

14 203 Jonathan Daniel monges Gonzalez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 03:26:27 02:57:56 00:28:31 00:08:45

15 206 Kervin Romero Paraguay Cycles Club Paraguay 03:27:43 02:58:09 00:29:34 00:10:01

16 51 Oscar Ojeda Emboscada Cycling Paraguay 03:28:21 02:57:56 00:30:25 00:10:39

17 40 Federico schaffer zarza Hernandarias Cycles Club Paraguay 03:41:22 03:07:56 00:33:26 00:23:40

18 35 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 03:43:55 03:14:08 00:29:47 00:26:13

19 74 Carlos santos Meteoro Team Paraguay 03:46:33 03:14:08 00:32:25 00:28:51

20 147 Diego Armando Nuñez Paraguay Cycles Club Paraguay 03:48:00 03:14:08 00:33:52 00:30:18

21 36 David Ozuna Paraguay Cycles Club Paraguay 03:50:09 03:19:25 00:30:44 00:32:27

22 33 Alderico Gamarra A.P.C.P Paraguay 03:50:41 03:17:23 00:33:18 00:32:59

23 205 Samuel Coronel Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 04:07:06 03:17:28 00:49:38 00:49:24

DNF 101 Alessandro Da Paz Platoom Orbea Smel Brasil 02:53:43 02:53:43 23:36:01

DNF 34 Antero Daniel Velázquez Ramírez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 02:58:47 02:58:47 23:41:05

DNF 38 Elias Escobar Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 03:17:28 03:17:28 23:59:46

Clasificación General Damas Elite / Damas Sub-23
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 24 Aracelis Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 02:38:57 02:24:20 00:14:37

2 4 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 02:39:59 02:24:19 00:15:40 00:01:02

3 3 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 02:40:36 02:24:18 00:16:18 00:01:39

4 1 Laura Ocampo Paraguay Cycles Club Paraguay 02:47:13 02:29:29 00:17:44 00:08:16

5 26 Diana Villalba Ciclistas del Este Paraguay 02:51:56 02:34:47 00:17:09 00:12:59

6 27 Lucero Herrera Team Paraguay UAA Paraguay 03:05:34 02:47:37 00:17:57 00:26:37

7 244 Gisselle Ayala Team Paraguay UAA Paraguay 03:05:36 02:47:22 00:18:14 00:26:39

8 2 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 03:12:27 02:54:03 00:18:24 00:33:30

9 25 Belen Mendoza Club de Ciclismo San Jose Paraguay 03:38:27 03:17:58 00:20:29 00:59:30

Damas Elite (23 años en adelante)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 4 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 2:39:58 02:24:18 00:15:40

2 3 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 2:40:36 02:24:18 00:16:18 00:00:38

3 1 Laura Ocampo Paraguay Cycles Club Paraguay 02:47:13 02:29:29 00:17:44 00:07:15

4 244 Gisselle Ayala Team Paraguay UAA Paraguay 03:02:33 02:44:19 00:18:14 00:22:35

5 2 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 03:09:27 02:51:03 00:18:24 00:29:29

Damas Junior (15 a 18 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 5 Alma Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 01:31:06 01:14:45 00:16:21

2 13 Sandra Marilin Acosta Gómez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 01:36:40 01:19:50 00:16:50 00:05:34

3 12 Paz Emiluana Guerrero Paraguay Cycles Club Paraguay 01:37:57 01:19:45 00:18:12 00:06:51

4 7 Daisy Fariña Buches Cycling Club Paraguay 01:44:31 01:25:55 00:18:36 00:13:25

Damas Máster (30 años en adelante)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 15 Adriana Leidemer Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:36:39 01:19:49 00:16:50
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2 18 Bertha Maria Hahn Benitez Emboscada Cycling Paraguay 01:36:45 01:19:49 00:16:56 00:00:06

3 21 Fani Florentin Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:53:39 01:34:30 00:19:09 00:17:00

Damas Sub-23 (19 a 22 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 24 Aracelis Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 02:38:57 02:24:20 00:14:37

2 26 Diana Villalba Ciclistas del Este Paraguay 02:51:56 02:34:47 00:17:09 00:12:59

3 27 Lucero Herrera Team Paraguay UAA Paraguay 03:02:34 02:44:37 00:17:57 00:23:37

4 25 Belen Mendoza Club de Ciclismo San Jose Paraguay 03:38:27 03:17:58 00:20:29 00:59:30

Damas Sub-30 (19 a 29 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 31 Eliane Werlang Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 01:37:59 01:19:47 00:18:12

2 29 Cynthia Vazquez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 01:53:19 01:33:48 00:19:31 00:15:20

3 30 Deisy Báez Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:53:23 01:34:36 00:18:47 00:15:24

4 32 Fatima Caceres Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:00:00 01:38:03 00:21:57 00:22:01

Elite Masculino (Todas las edades)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 57 Victor Granje Paraguay Cycles Club Paraguay 03:17:42 02:52:48 00:24:54

2 42 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 03:18:53 02:52:48 00:26:05 00:01:11

3 79 Marco Aurelio Platoom Orbea Smel Brasil 03:18:59 02:52:48 00:26:11 00:01:17

4 45 Gustavo Miño Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 03:19:11 02:52:48 00:26:23 00:01:29

5 117 Sidinei Rodriguez Platoom Orbea Smel Brasil 03:19:28 02:52:48 00:26:40 00:01:46

6 95 Tiago Rodriguez Platoom Orbea Smel Brasil 03:21:11 02:53:43 00:27:28 00:03:29

7 41 Fernando Javier Duarte Live Biking Argentina 03:21:37 02:53:43 00:27:54 00:03:55

8 46 Héctor Rosa Luque Cycling Club Paraguay 03:22:36 02:53:36 00:29:00 00:04:54

9 48 Jonatan alejandro baez Libre Argentina 03:22:51 02:53:43 00:29:08 00:05:09

10 39 Ernesto Mora Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 03:26:03 02:58:13 00:27:50 00:08:21

11 51 Oscar Ojeda Emboscada Cycling Paraguay 03:28:24 02:57:59 00:30:25 00:10:42

12 40 Federico schaffer zarza Hernandarias Cycles Club Paraguay 03:41:22 03:07:56 00:33:26 00:23:40

13 35 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 03:43:59 03:14:12 00:29:47 00:26:17

14 36 David Ozuna Paraguay Cycles Club Paraguay 03:50:09 03:19:25 00:30:44 00:32:27

15 33 Alderico Gamarra A.P.C.P Paraguay 03:50:41 03:17:23 00:33:18 00:32:59

16 205 Samuel Coronel Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 04:07:06 03:17:28 00:49:38 00:49:24

DNF 101 Alessandro Da Paz Platoom Orbea Smel Brasil 02:53:43 02:53:43 23:36:01

DNF 34 Antero Daniel Velázquez Ramírez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 02:58:47 02:58:47 23:41:05

DNF 38 Elias Escobar Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 03:17:28 03:17:28 23:59:46

Jóvenes Masculino (15 a 16 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 66 Gabriel Lunkes Paludo Jagua Piru Paraguay 01:29:00 01:14:27 00:14:33

2 59 Alex Peralta Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 01:29:09 01:14:27 00:14:42 00:00:09

3 64 Eulogio Machelo Rojas Da Lapa Team Fronteiras Bike Family Paraguay 01:29:37 01:14:40 00:14:57 00:00:37

4 60 Alexi meza Ciclistas del Este Paraguay 01:31:57 01:14:53 00:17:04 00:02:57

5 67 Jonathan Coronel Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:31:59 01:14:33 00:17:26 00:02:59

6 70 Osvaldo Rene Quintana Club de Ciclismo Amambay Paraguay 01:40:13 01:21:51 00:18:22 00:11:13

7 62 Erasmo Ariel Maldonado Rojas Club de Ciclismo Amambay Paraguay 01:43:25 01:25:49 00:17:36 00:14:25

DNF 61 Bruno Zachar Ciclistas del Este Paraguay 01:14:27 01:14:27 23:45:27

Junior Masculino(17 a 18 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 76 David Alexander Maidana ortiz Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 03:20:08 02:52:48 00:27:20

2 80 Nicolas Pappalardo Paraguay Cycles Club Paraguay 03:26:17 02:57:56 00:28:21 00:06:09

3 74 Carlos santos Meteoro Team Paraguay 03:46:35 03:14:10 00:32:25 00:26:27

Master A Masculino(30 a 39 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 94 Hebert Angel Gonzalez Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:37:55 02:23:27 00:14:28

2 106 Rodrigo armando flecha Team A.F.C Paraguay 02:38:09 02:23:18 00:14:51 00:00:14

3 104 Pedro Fleitas Ciclistas del Este Paraguay 02:38:56 02:23:18 00:15:38 00:01:01

4 111 emerson de oliveira moizes Tecnomyl Race Team Paraguay 02:39:10 02:23:18 00:15:52 00:01:15

5 97 Juan carlos rios Emboscada Cycling Argentina 02:39:39 02:24:21 00:15:18 00:01:44

6 99 Kleber da Silva Tecnomyl Race Team Brasil 02:39:53 02:24:26 00:15:27 00:01:58

7 85 Augusto Acosta Team A.F.C Paraguay 02:40:07 02:24:17 00:15:50 00:02:12

8 88 DOUGLAS GRZYBOWSKI Tecnomyl Race Team Brasil 02:40:12 02:24:26 00:15:46 00:02:17



9 107 Rodrigo Cañete Libre Paraguay 02:40:29 02:24:26 00:16:03 00:02:34

10 108 VALDIR ZAMBRA JUNIOR Tecnomyl Race Team Paraguay 02:43:35 02:28:44 00:14:51 00:05:40

11 83 amado Toledo Club de Ciclismo San Jose Paraguay 02:46:21 02:29:52 00:16:29 00:08:26

DNF 90 Edgar Arias Ciclistas del Este Paraguay 02:40:37 02:40:37 00:02:42

Master B Masculino(40 a 45 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 119 Hugo Reyes Barrios A.P.C.P Paraguay 02:39:16 02:24:15 00:15:01

2 116 Diego José Espinola Ciclistas del Este Paraguay 02:39:36 02:24:15 00:15:21 00:00:20

3 122 Roberto Lickowski Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:39:42 02:24:15 00:15:27 00:00:26

4 115 Cleber Oliveira Tecnomyl Race Team Paraguay 02:39:45 02:24:15 00:15:30 00:00:29

5 112 Anderson Coutinho Kozak Duroc Bike Team Brasil 02:39:57 02:24:15 00:15:42 00:00:41

6 113 Carlos larroza A.P.C.P Paraguay 02:40:13 02:24:15 00:15:58 00:00:57

7 121 RAUL ASTERIO ENCISO RIOS A.P.C.P Paraguay 02:45:31 02:29:34 00:15:57 00:06:15

8 125 Roberto santos Buches Cycling Club Paraguay 02:46:56 02:29:34 00:17:22 00:07:40

9 91 Alessandro Crevilaro Tecnomyl Race Team Brasil 02:51:49 02:34:59 00:16:50 00:12:33

10 127 SERGIO CANDIDO DE SOUZA Tecnomyl Race Team Brasil 02:51:50 02:34:59 00:16:51 00:12:34

11 120 Javier Santillan A.P.C.P Paraguay 02:59:32 02:44:18 00:15:14 00:20:16

DNF 128 Tomas Acosta Roa WOW Cycling Paraguay 02:52:07 02:52:07 00:12:51

Máster C Masculino (50 a 59 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 137 Luis Gilberto Ibañez Live Biking Argentina 01:30:38 01:14:34 00:16:04

2 132 Daniel Ojeda Paraguay Cycles Club Paraguay 01:32:17 01:14:47 00:17:30 00:01:39

3 140 Ruben Guerrero Villalba Buches Cycling Club Paraguay 01:37:38 01:20:37 00:17:01 00:07:00

4 138 mauro bogado Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 01:43:17 01:25:10 00:18:07 00:12:39

5 131 Asunción Cantero Riveros Hernandarias Cycles Club Paraguay 01:43:40 01:26:06 00:17:34 00:13:02

6 139 Rodolfo Benitez Acosta Club de Ciclismo Amambay Paraguay 01:46:24 01:27:52 00:18:32 00:15:46

7 129 Angel del Rosario De Sanchez Club de Ciclismo Amambay Paraguay 01:53:56 01:33:49 00:20:07 00:23:18

Máster D Masculino (60 años en adelante)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 77 Felipe Baez Libre Argentina 01:31:51 01:14:38 00:17:13

2 141 Carlos Jorge Páez Emboscada Cycling Paraguay 01:37:56 01:20:24 00:17:32 00:07:18

3 143 Miguel angel cabello Emboscada Cycling Paraguay 01:38:21 01:20:24 00:17:57 00:07:43

4 142 maximiano galeano A.P.C.P Paraguay 01:52:45 01:33:31 00:19:14 00:22:07

Sub-23 Masculino(19 a 22 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 145 Bernardo flor Vivo Team Grupo Oresy Paraguay 03:21:24 02:52:50 00:28:34

2 203 Jonathan Daniel monges Gonzalez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 03:26:29 02:57:58 00:28:31 00:05:05

3 206 Kervin Romero Paraguay Cycles Club Paraguay 03:27:43 02:58:09 00:29:34 00:06:19

4 147 Diego Armando Nuñez Paraguay Cycles Club Paraguay 03:48:00 03:14:08 00:33:52 00:26:36

Sub-30 Masculino (19 a 29 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 215 Derlis Rivas Chaparro Ciclistas del Este Paraguay 02:38:19 02:23:20 00:14:59

2 221 Fernando Ariel lezcano Hernandarias Cycles Club Paraguay 02:39:26 02:24:16 00:15:10 00:01:07

3 220 Diego Mancuello Team Fronteiras Bike Family Paraguay 02:39:37 02:24:16 00:15:21 00:01:18

4 229 Sergio benitez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 02:39:38 02:23:20 00:16:18 00:01:19

5 216 Diego Cañete Ciclistas del Este Paraguay 02:39:49 02:24:16 00:15:33 00:01:30

6 214 Cosme Damian Fernández A puro pedal Paraguay 02:46:18 02:29:36 00:16:42 00:07:59

7 204 João Victor Silva de Oliveira Libre Brasil 03:08:15 02:51:04 00:17:11 00:29:56

8 84 Iván Candia Emboscada Cycling Paraguay 03:12:52 02:55:31 00:17:21 00:34:33

DNF 225 Javier ibarra Team Jaguareté Cycles Paraguay 02:29:54 02:29:54 23:51:35


